
 
 

令和 2 年 12 月 28 日 
お客様各位 

ポイントマーケット株式会社 

代表取締役 CEO ⾼福 俊明 
代表取締役 COO 森⽥ 啓⼆ 

お問い合わせ info@point-market.co.jp 
 

 

当社事業（クロノポイント）について 

 

 

謹啓 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。当社は、平成 31 年 1 月の設立以降、皆様か

らの多大なるご尽力をいただきながら、クロノポイントを主軸としたポイント事業に邁進して参り

ました。 

 

しかしながら、先のご案内でお伝えしていた通り、今年 10 月に、信販会社から突然の契約解除を

受け、それだけではなく既に契約を頂いていた案件や、弊社への入金予定案件も全て解除となり、

結果急激に資金繰りが悪化しその結果10月末日の段階で、社員給与も含め各種支払いが困難になり、

資金ショートの状態に陥りました。現在では、一部を除く全ての社員も解雇し、一切の事業活動は

行えておりません。また、賃料未払いを理由に本社及び東京支社も引き払っております。 

 

10 月以降、様々な方面から事業存続もしくは事業譲渡等々の可能性を模索してまいりましたが、加

盟店様をはじめとした顧客様及び取引様への対応及び未払い人件費、労働基準監督署を含む官公庁

やマスコミ等からの問合せが日に日に大きくなっております。以上の理由から総合的に判断した結

果、大変恐縮ではございますが、本年 2020 年 12 月 31 日をもって、クロノポイントアプリを含む全

ての事業を終了とさせて頂きます。もちろん権利譲渡を含めた、第三者によるサービス継続への尽

力は続けて参りますが、このような結果になり、そこに至るまでには外的を含む様々な要因がござ

いますが、ご迷惑をおかけしましたこと、心より陳謝申し上げます。 

謹白 


